
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO INTER‐

NAZIONALIZZAZIONE 4 settembre 2014, n. 10

Approvazione Avviso pubblico per la presenta‐

zione di progetti di iniziativa delle Associazioni e

Federazioni iscritte all’Albo regionale ex art. 4, l.r.

23/2000 a valere sul Piano 2014 “Interventi a

favore dei Pugliesi nel mondo” (DGR n. 1072 del 27

maggio 2014).

Il giorno 4 del mese di settembre 2014, nella sede

del Servizio Internazionalizzazione situata in Bari al

Corso Sonnino n. 177,

LA DIRIGENTE DEL 

SERVIZIO INTERNAZIONALIZZAZIONE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,

che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di

documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia

di protezione dei dati personali” in merito ai Principi

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐

blici;

Vista la legge regionale 11 dicembre 2000, n. 23;

Visto il Regolamento regionale n. 8/2001 di attua‐

zione della legge regionale 23/2000;

Visto il D.P.G.R. n. 675 del 17 giugno 2011 “Modi‐

fica Assetto Organizzativo della Presidenza e della

Giunta” che dispone la soppressione del Servizio

“Pugliesi nel Mondo” e la contestuale confluenza

delle funzioni nel Servizio “Internazionalizzazione”

di nuova istituzione;

Vista la DGR n. 1827 del 5.08.2011 di nomina

della dr.ssa Giovanna Genchi quale dirigente del

Servizio Internazionalizzazione, con decorrenza

dell’incarico a far data dalla notifica dello stesso

avvenuta l’8 agosto 2011; DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

con deliberazione n. 1072 del 27.05.2014 la

Giunta Regionale ha approvato il Piano 2014 degli

“Interventi in favore dei Pugliesi nel Mondo”, di cui

all’art. 10 e 11 della L.R. 23/2000, prescrivendo con

l’Azione A del Piano, l’emanazione di un Avviso pub‐

blico e l’allestimento di un “Parco‐Progetti annuale

dei Pugliesi nel Mondo” presentati dalle Associazioni

e/o Federazioni iscritte all’Albo regionale ai sensi

della L.r. 23/2000.

nella stessa deliberazione si attribuiva alla sud‐

detta Azione A una dotazione finanziaria pari a €

130.000,00 a carico del bilancio regionale da finan‐

ziare con la disponibilità del capitolo 941010 U.P.B.

2.6.1. 

la DGR n. 1072 del 27.05.2014 approva conte‐

stualmente l’adozione del DISCIPLINARE DI ATTUA‐

ZIONE “Norme generali e di trasparenza per l’attri‐

buzione dei contributi regionali a proposte proget‐

tuali ex art. 10, L.R. 23/2000 e smi”, a valere sul

Piano 2014;

la stessa Deliberazione definisce gli ambiti tema‐

tici e operativi di prioritario interesse per la Regione

affidando all’Ufficio Pugliesi nel mondo la defini‐

zione dei tempi e delle modalità di presentazione

delle proposte, nonché i criteri di selezione e valu‐

tazione;

Visto che:

Con Deliberazione della Giunta regionale n. 1808

del 06 agosto 2014 è stata assegnata all’Area poli‐

tiche per lo sviluppo economico, il lavoro e l’inno‐

vazione la somma di € 1.819.486,00 in termini di

Competenza Eurocompatibile;

Con Atto determinativo n. 08 del 19.08.2014 la

direttrice dell’Area Politiche per lo Sviluppo econo‐

mico il Lavoro e l’Innovazione ha autorizzato e asse‐

gnato la competenza eurocompatibile al Servizio

Internazionalizzazione, per un importo pari ad €

150.000,00;

Con nota Prot. AOO_028 n. 1310 del 27/08/14 il

Servizio Internazionalizzazione ha comunicato al

Servizio ragioneria i capitoli con relativo fabbisogno

sui quali autorizzare le spese nei limiti della somma

assegnata.

34863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐2014



VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,

secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia

di protezione dei dati personali, nonché dal vigente

regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento

dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.

28/2001 e s.m.i.

Bilancio autonomo

Esercizio finanziario 2014

UBP di spesa 2.6.1. 

Capitolo di spesa 941010 

Importo somma complessiva da impegnare €

130.000,00

SIOPE: 1364 ALTRE SPESE PER SERVIZI

PSI = 950 Spese NON escludibili dal patto di sta‐

bilità e NO Fondo sviluppo e Coesione (FSC) ‐ Spesa

Corrente.

Dichiarazioni e/o attestazioni:

La somma che s’impegna con il presente atto è

stata accertata sul corrispondente capitolo di spesa;

I tempi di pagamento delle posizioni creditorie

conseguenti all’impegno assunto sono coerenti con

i termini previsti dal D.Lgs. 9 ottobre 2002, n.231 e

dall’art. 44 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito

con modificazioni, dalla L. 23 giugno 2014, n. 89,

nonché con il rispetto dei vincoli previsti dall’arti‐

colo 9, comma 1, lett. a), del D.L. 1 luglio 2009, n.78;

Ai sensi del comma 2 articolo 9 della legge

102/2009, si attesta la compatibilità della predetta

spesa con i vincoli di finanza pubblica cui è assog‐

gettata la Regione Puglia;

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto espresso in narrativa

e che qui s’intende integralmente riportato; 

‐ di approvare l’Avviso pubblico INTERVENTI IN

FAVORE DEI PUGLIESI NEL MONDO ‐ Legge Regio‐

nale 11 dicembre 2000, n. 23, Art. 10 ‐ PIANO

2014 ‐ Contributo a progetti di iniziativa delle

Associazioni e Federazioni iscritte all’Albo regio‐

nale ex art. 4, l.r. 23/2000, allegato al presente

atto, per farne parte integrante e sostanziale;

‐ di allestire un Parco Progetti annuale dei Pugliesi

nel mondo costituito dai progetti valutati ammis‐

sibili, ma non ammessi al contributo per esauri‐

mento delle risorse, dal quale attingere, secondo

graduatoria, nell’ipotesi di ulteriori disponibilità

finanziarie da attribuire al presente Avviso.

‐ di impegnare la spesa complessiva di € 130.000,00

con imputazione sul capitolo 941010 per il Piano

2014 degli “Interventi in favore dei Pugliesi nel

Mondo” approvato  con DGR  n. 1072 del

27.05.2014;

‐ di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale

della Regione Puglia del presente provvedimento,

con i relativi allegati, ai sensi dell’ art.6, della L.R.

n.13/94;

‐ di disporne, inoltre, la pubblicazione sui siti Web

www.regione.puglia.it e http://pugliesinel‐

mondo.regione.puglia.it

ll presente provvedimento:

‐ è composto da n. 4 facciate e un allegato com‐

posto di n. 9 facciate;

‐ è adottato in originale;

‐ sarà pubblicato all’albo on‐line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it per giorni dieci dalla

data di registrazione, ai sensi dell’art. 16, comma

3, Decreto del Presidente della G.R. n. 161/08

“Organizzazione della Presidenza e della Giunta

della Regione Puglia”;

‐ sarà successivamente trasmesso in copia con‐

forme all’originale alla Segreteria della Giunta

regionale e al Servizio Bilancio e Ragioneria

‐ è conforme alle Leggi vigenti, sulla base della

documentazione richiamata in narrativa;

‐ è stato espletato nel rispetto della vigente norma‐

tiva regionale, nazionale e comunitaria.

Il presente provvedimento, redatto in un unico

esemplare diventa esecutivo con l’apposizione del

visto di regolarità contabile.

La Dirigente del Servizio

Dr.ssa Giovanna Genchi

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐201434864



34865Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐2014

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐201434866

 



34867Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐2014

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐201434868

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34869Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐2014

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐201434870

 

 



34871Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐2014

! 

! 

- 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐201434872

- 

- 

 

 



34873Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐2014

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 134 del 25‐09‐201434874

 

 

 

 

 


